
Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

čtvrtek 9. května v 17.30 hodin.............................................................Klub Plíživá Kontra

  

ELENA VALERIÁNOVÁ: FOTOGRAFIE

  

Výstava fotografií členky Fotoklubu Jeseník. Slavnostní vernisáž výstavy proběhne 9. 5. v 17:30
hodin.

  

Pořádá Plíživá kontra.

  

  

čtvrtek 9. května v 17.30 hodin....................................Středisko volnočasových aktivit DUHA

  

PŘEDNÁŠKA

  

MASOŽRAVÉ ROSTLINY ANEB ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA

  

 1 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

V pravidelném cyklu odborných přednášek Vlastivědného muzea Jesenicka Vám tentokrát
představíme masožravé rostliny. Co to jsou vlastně masožravé rostliny a „jedí" vůbec maso?
Musíme se v budoucnu bát onoho příslovečného „Dne trifidů", jak jej popisuje John Wyndham
ve své knize? Proč se u některých rostlin vyvinul tento zvláštní typ strategie přežití? Většinou o
rostlinách uvažujeme jen jako o potravě pro býložravce a všežravce, která se až na výjimky
nedovede nijak bránit. Jak je ale možné, že občas vystupují tito výrobci životadárného kyslíku i
v roli predátorů? To vše a mnohem víc se dozvíte právě na této přednášce, kam jste všichni
srdečně zváni. Přednášku provede Mgr. Lukáš Bobek, biolog VMJ. Vstupné 20 Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

čtvrtek 9. května v 19 hodin.............................................................Divadlo Petra Bezruče

  

SCREAM SHOW

  

Nové vystoupení oblíbené pražské travesti skupiny SCREAMERS parodující známé zpěvačky a
osobnosti s nádhernou scénou, kostýmy, zábavným průvodním slovem a řadou vtipů. Vstupné
250 Kč v den konání pořadu 280 Kč. Předprodej v místech rezervačního systému MKZ.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

      
  

  

 2 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

sobota 11. května v 7.30 hodin

  

Exkurze

  

PO STOPÁCH BORŮVKOVÉ VÍLY ANEB PANSTVÍM KRÁLOVNY RYCHLEBSKÝCH HOR

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka pořádá další z cyklu poznávacích exkurzí, tentokráte trasa
povede kolem turisticky lákavých míst a památek, které se objevují na jedné z cest
Rychlebských hor směrem k Borůvkové hoře. Autobus do Javorníku, kde se sejdeme, vyjíždí z
jesenického autobusového nádraží v 7:30. Společně pak vyrazíme v 8:15 autobusem do
Travné, dále pak na Borůvkovou horu a nazpátek přes Javorník, kolem kaple Utrpení Krista a
městské vápenky. Délka pochodu bude cca 15km. Těšíme se na Vaši hojnou účast.

  

Exkurzi povede pracovník VMJ Milan Rychlý. Cena exkurze 30,- Kč

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

pondělí 13. května v 18:30 hodin........................................Hala lázeňského domu Priessnitz

  

PODVEČERNÍ KONCERT

  

Účinkují žáci ZUŠ Jeseník z kytarové třídy Barbory Uhlířové. 
Pořádají PLL Jeseník.

  

 3 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

  

sobota 18. května v 7.45

  

EXKURZE

  

Z DRUHÉ STRANY PRADĚDU

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka pořádá další z cyklu poznávacích exkurzí, tentokráte za
Videlské sedlo. Společně se vydáme do města s bohatou minulostí - Vrbna pod Pradědem.
Vycházka městem, čítajícím řadu turisticky lákavých míst a památek, bude dlouhá cca 8 km. V
případě hezkého počasí podnikneme v rámci exkurze i výstup ke zřícenině hradu Fürstenwalde
(+ 6 km). Z Jeseníku vyrazíme v 7:45 z autobusového nádraží (stanoviště č. 1) a nazpět se
vrátíme v podvečerních hodinách. Exkurzi povede Mgr. Jarmila Peňázová, historička VMJ.

  

Cena exkurze 30 Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

pondělí 20. května v 18:30 hodin........................................Hala lázeňského domu Priessnitz

  

PODVEČERNÍ KONCERT

  

Představí se kytarový soubor ZUŠ Jeseník Smajlíci pod vedením Barbory Uhlířové. 
Pořádají PLL Jeseník.

 4 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

  

  

středa 22. května v 15:30 hodin.................................................................Kongresový sál

  

POHÁDKOVÁ BABIČKA

  

Zábavné odpoledne pro děti s rodiči. Vstupné 30 Kč.

  

Pořádají PLL Jeseník.

  

  

čtvrtek 23. května v 19 hodin........................................................................Zrcadlový sál

  

KOMORNÍ KONCERT

  

Představí se jeden z nejlepších světových pozounistů Kurt Neubauer s klavírním doprovodem.
Vstupné 80 Kč.

  

Pořádají PLL Jeseník.

  

  

 5 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

čtvrtek 23. května v 19 hodin........................................................................Blue-s club

  

RO(C)KOVÁNÍ S JIŘÍM ČERNÝM

  

Proslulý hudební publicista přijíždí po delší odmlce a to je velká zpráva pro všechny jeho
příznivce. Už nyní se můžete těšit na zajímavosti z naší i světové hudby, ale také na setkání s
nestorem české hudební kritiky.Více na stránkách www.nacerno.cz . Vstupné 90 Kč.

  

Předprodej v rezervačním systému MKZ.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

neděle 26. května v 15 hodin a v 17 hodin..........................................Divadlo Petra Bezruče

  

SLAVNOSTNÍ KONCERT TANEČNÍHO STUDIA LENKY BACHOVÉ U PŘÍLEŽITOSTI

  

10 VÝROČÍ ZALOŽENÍ

  

Tančí všichni žáci tanečního studia, j.h. vystoupí Petra Hájková, absolventka taneční
konzervatoře v Ostravě, Ludmila Korytová - mistryně ČR a účastnice MS v moderní gymnastice
v Japonsku 2009, Natálie Křížová - 12 letá naděje nejužšího výběru reprezentačního týmu ČR 
v moderní gymnastice (bude otevřen nový obor moderní gymnastiky od podzimu 2013).

  

Vstupné 70 Kč - prodej na místa přes rezervační systém MKZ.

 6 / 12

http://www.nacerno.cz/


Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

  

Pořádá Taneční studio Lenky Bachové.

  

  

  

úterý 28. května v 19 hodin..............................................................Divadlo Petra Bezruče

  

VŠECHNOPARTIČKA

  

Zveme všechny příznivce dobré nálady, kteří se chtějí od srdce zasmát a pobavit. Právě pro ně
je přichystán tento zábavný pořad, který volně navazuje na divácky tolik oblíbenou televizní Vše
chnopárty
, vystoupí populární baviči: 
Karel Šíp a Josef Alois Náhlovský
.

  

Repríza pro velký úspěch jesenického představení v roce 2011. Vstupné 270 Kč, v den konání
300 Kč. Prodej v místech rezervačního systému MKZ.

  

Pořádá Agentura VM art Praha, ve spolupráci s MKZ Jeseník.

  

  

středa 29. května - neděle 2. června...........................................................................Jeseník

 7 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

  

DNY PRO RODINY V JESENÍKU

  

V rámci kampaně „Křídla a kořeny naší rodiny" pořádanou Sítí mateřských center České
republiky. Veškeré informace a podrobný program dále ve zpravodaji a na zvláštních plakátech.
Pořádá MC Krteček Jeseník za finančního přispění Města Jeseník a spolupráce: FIT:KO

Jeseník, Hnutí Brontosaurus Jeseníky, Informační centrum Jesenicka, Knihovna Vincence
Priessnitze, Komise pro rodinu a sociální věci, Lesy ČR, MKZ Jeseník, Priessnitzovy léčebné
lázně, Sdružení pro alternativní vzdělávání, SVČ DUHA.

  

  

středa 29. května v 19 hodin................................................................Videokavárna Sofie

  

PŘEDNÁŠKA

  

Přednáška o Číně s hudebními ukázkami pana Málka. 
 Vstupné 50 Kč.

  

Pořádají PLL Jeseník.

  

  

čtvrtek 30. května v 20 hodin....................................................Letní kino, areál PLL - hřiště

  

KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM

 8 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

  

Vstupné zdarma.

  

Pořádají JESENÍKY PŘES HRANICI, O. S. A  NYSKI DOM KULTURY.

  

pátek 31. května až sobota 1.května v 12 - 16 hodin           ........................................Kolonáda
PLL

  

POHÁDKOVÉ ELDORÁDO

  

Navštivte pohádkovou kostymérnu, kde se proměníte v prince nebo princeznu, zabloudíte v
pohádkovém bludišti a vyzkoušejte si své znalosti o pohádkách. Vstup zdarma.

  

Pořádají JESENÍKY PŘES HRANICI, O. S. a NYSKI DOM KULTURY.

  

  

VÝSTAVY

  

  

čtvrtek 2. května až pátek 31. května..............................Výstavní síň Divadla Petra Bezruče

  

 9 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

15

  

Výstava prací absolventů Soukromé výtvarné školy ZUŠ v Jeseníku, s.r.o.

  

Otevřeno po -čt 9 -12  a 13 -16  a pá 9 -12 hodin a při pořadech v divadle. Vstup volný.

  

Pořádá SVŠ ZUŠ ve spolupráci s MKZ Jeseník.

  

  

čtvrtek 9. května - pátek 23.června........................................................Klub Plíživá Kontra

  

ELENA VALERIÁNOVÁ: FOTOGRAFIE

  

Výstava fotografií členky Fotoklubu Jeseník.

  

Slavnostní vernisáž výstavy proběhne 9. 5. v 17:30 hodin.

  

Pořádá Klub Plíživá Kontra.

  

  

16. 4. až 15. 6...................................................................Hlavní výstavní sál Vodní tvrze

 10 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

  

CHLÉB NÁŠ VEZDEJŠÍ - OD ZRNÍČKA K BOCHNÍKU

  

Výstava nás seznámí s procesem výroby chleba i s lidskou prací, která ji provází. Etnografické
sbírky rozšířené o archeologické předměty doplní díla regionálních umělců zachycující (nejen)
malebné lány obilí. Děti i dospělí si budou moci vyzkoušet, jak se obilí ručně mlátilo cepy, jak se
dříve mlelo i jak fungoval vodní mlýn. Tato výstava byla zapůjčená z Vlastivědného muzea v
Šumperku. Kurátorka a výtvarnice výstavy: Mgr. Petra Zeidlerová. Vstupné 40 a 20 Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka. 

  

  

středa 8. května................................................................Vlastivědné muzeum Jesenicka

  

STÁTNÍ SVÁTEK vstup zdarma

  

  

sobota 18. května..............................................................Vlastivědné muzeum Jesenicka

  

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ vstup zdarma

  

  

 11 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2013

Wpisał Administrator
Środa, 08. Maj 2013 13:13

STÁLÉ EXPOZICE

  

Vodní tvrz v Jeseníku

  

Návštěvní doba

  

úterý - sobota, 9:00 - 17:00

 12 / 12


